[image: image1.png]

Администрация  Грушевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.09.2014 г.                                                                                                     № 426
ст. Грушевская.

О внесении изменений в постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 08.04.2011 №100 «Об утверждении административного регламента предоставления  Администрацией  Грушевского  сельского поселения  муниципальной  услуги по выдаче разрешения  на  строительство  и разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Уставом Грушевского  сельского поселения, -
                                                       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 13.4 постановления Администрации Грушевского сельского поселения от 08.04.2011 №100 «Об утверждении административного регламента предоставления  Администрацией  Грушевского  сельского поселения  муниципальной  услуги по выдаче разрешения  на  строительство  и разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» изложить в следующей редакции:

«13.4. При обращении заявителей в письменной форме срок рассмотрения жалобы не должен превышать 15 дней с момента регистрации такого обращения. В исключительных случаях, в том числе при принятии решения о проведении проверки, а также в случаях направления запроса другим государственным органам, для получения необходимых для рассмотрения обращения документов и материалов, срок рассмотрения обращения может быть продлен, но не более чем на 30 рабочих дней, с одновременным информированием заинтересованного лица и указанием причин продления.

Заявитель в своем обращении в обязательном порядке указывает наименование органа, в который направляется письменное обращение, либо фамилию, имя, отчество соответствующего должностного лица, либо должность соответствующего лица, а также свои фамилию, имя, отчество, полное наименование для юридического лица, почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, уведомление о переадресации обращения, предмет жалобы, причину несогласия с обжалуемым решением, действием (бездействием), документы, подтверждающие изложенные обстоятельства, личную подпись и дату.

Письменное обращение может быть направлено почтовым отправлением либо передано лицу, выполняющему функции по приему и отправке корреспонденции, и подлежит обязательной регистрации в течение 3 рабочих дней с даты поступления обращения.»

           2. Контроль за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации

Грушевского сельского поселения                                                  В.Н.Бандурин
Постановление вносит
ведущий  специалист

Лютова Н.Н.